
Dzień Języków z  EUROPE DIRECT SZCZECIN 

 

 

W piątek 23 września klasa 2 D , realizująca wiedzę o społeczeństwie w zakresie 

rozszerzonym gościła na lekcji pana Michała Rozenberga i Panią Katarzynę Henschke-Ozgę, 

którzy przeprowadzili dwie eurolekcje. Jedna dotyczyła wielokulturowości i wielojęzyczności, 

natomiast z drugiej dowiedzieliśmy  się jakie konkretne propozycje dla młodzieży, 

umożliwiające poznawanie kultur i języków oferuję Unia Europejska. Lekcje przygotowały 

nas do wyjazdu poniedziałkowego na warsztaty do Kołobrzegu. 



 

 

 

Spotkaliśmy się w , aby razem z młodzieżą z Liceum Ogólnokształcące nr 1 w Kołobrzegu oraz 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Kołobrzegu  dyskutować na temat wielojęzyczności w Europę, jej wpływu 

na wielokulturowość oraz korzyści jakie na polu nauki języków oferują programy europejskie dla 

młodzieży.  

OFICJALNY PROGRAM 

 

11:00 – 11:30 Powitanie uczestników: 

Anna Bańkowska – członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego 

Anna Mieczkowska – Prezydent Miasta Kołobrzeg 

11:30 – 13:30 Warsztat partycypacyjny – Znaczenie wielojęzyczności w Europie (podział na 

grupy) 

Grupa 1: Programy UE – Rafał Kuligowski, ekspert Team Europe 

Grupa 2: Wielojęzyczność w Europie – Michał Rozenberg, Uniwersytet Szczeciński, Instytut 

Historyczny 

Grupa 3: Wielojęzyczność a wielokulturowość – Krzysztof Nalepa, Dyrekcja Generalna ds. 

Tłumaczeń 

Pisemnych, Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce 

12:00 – 12:15 Przerwa kawowa w trakcie warsztatu 

13:30 – 14:30 Podsumowanie prac młodzieży w grupach 

Rozszerzenie informacji o pracy w grupach: 

Grupa 1: Programy UE 

Jakie programy UE pomagają kształcić wielojęzyczność? 

Jak mogę wyjechać? 

Z jakich programów mogę korzystać w szkole? 



Z jakich programów mogę korzystać indywidualnie? 

Grupa 2: Wielojęzyczność w Europie 

Dlaczego wielojęzyczność Unii Europejskiej jest ważna? 

Czy wielojęzyczność to konieczność dla Europejczyka? 

Jak będzie się rozwijać nauka języków w przyszłości? 

Grupa 3: Wielojęzyczność a wielokulturowość 

Jak wielojęzyczność łączy się z wielokulturowością 

Szanse i zagrożenia dla integracji europejskiej 

Wielokulturowość – za i przeciw 

 

 



 

 

 


